
AUTOŘI KOMENTÁŘE  

Vedoucí autorského kolektivu komentáře 

JUDr. Antonín Draštík – soudce Nejvyššího soudu České republiky 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. – místopředseda Ústavního soudu  

Odborný garant prvního svazku 

JUDr. Roman Hájek – ředitel odboru trestního řízení Nejvyššího státního  

zastupitelství 

Odborný garant druhého svazku 

JUDr. Antonín Draštík – soudce Nejvyššího soudu České republiky 

Autoři jednotlivých částí komentáře 

PaedDr. Mgr. Jaroslava Auerová – vedoucí střediska Probační a mediační  

služby Třebíč 

JUDr. Pavla Augustinová – soudkyně Vrchního soudu v Praze 

JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. – katedra trestního práva Právnické fakulty  

Univerzity Karlovy v Praze 

JUDr. Antonín Draštík – soudce Nejvyššího soudu České republiky  

JUDr. Tomáš Durdík – soudce Městského soudu v Praze 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. – místopředseda Ústavního soudu 

doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D. – advokát, katedra trestního práva Právnické  

fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

Mgr. Jan Kadlec – místopředseda Městského soudu v Praze 

JUDr. Alena Kandalcová, Ph.D. – asistentka soudce Ústavního soudu 

JUDr. Tomáš Kaiser – advokát  

JUDr. Mgr. Jiří Kmec, Ph.D. – advokát  

doc. JUDr. Jan Kocina, Ph.D. – advokát, katedra trestního práva Fakulty  

právnické Západočeské univerzity v Plzni 

JUDr. Ivo Kouřil – soudce Nejvyššího soudu České republiky 

JUDr. Vladimír Král – soudce Vrchního soudu v Praze 

Mgr. et Mgr. Jana Kursová – asistentka místopředsedy Ústavního soudu  

JUDr. Jan Lata, Ph.D. – státní zástupce odboru trestního řízení Nejvyššího  

státního zastupitelství 

Mgr. Jan Provazník – katedra trestního práva Právnické fakulty Masarykovy  

univerzity v Brně 

JUDr. Alexander Sotolář – soudce Městského soudu v Praze 



Mgr. Ing. Daniella Sarah Sotolářová – soudkyně Okresního soudu v České 

Lípě 

JUDr. Igor Stříž – I. náměstek nejvyššího státního zástupce 

Mgr. Lenka Trešlová – oddělení trestněprávní legislativy Ministerstva  

spravedlnosti České republiky 

Mgr. Radek Visinger, Ph.D. – ředitel odboru justičního dohledu Ministerstva  

spravedlnosti České republiky 

JUDr. Pavel Zelenka – soudce Vrchního soudu v Praze 

JUDr. Jana Zezulová, Ph.D. – zástupkyně ředitele analytického a legislativního 

odboru Nejvyššího státního zastupitelství 

Mgr. Marcel Žán – soudce Krajského soudu v Plzni 

JUDr. Zbyněk Žďárský – zástupce ředitele odboru trestního řízení Nejvyššího 

státního zastupitelství 

 
  



PŘEHLED USTANOVENÍ ZPRACOVANÝCH 

JEDNOTLIVÝMI  AUTORY 

§ 1 a 2 – JUDr. Mgr. Jiří Kmec, Ph.D. 

§ 3 až 12 – Mgr. Jan Provazník 

§ 13 až 34 – JUDr. Tomáš Durdík 

§ 35 až 41 – JUDr. Tomáš Kaiser 

§ 42 až 51b – JUDr. Tomáš Durdík 

§ 52 až 54 – JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 

§ 55 až 58 – JUDr. Vladimír Král 

§ 59 až 66 – JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 

§ 67 až 74a – JUDr. Pavla Augustinová 

§ 75 až 77a – JUDr. Zbyněk Žďárský 

§ 77b až 81b – Mgr. Lenka Trešlová 

§ 82 až 85c – JUDr. Jana Zezulová, Ph.D. 

§ 86 až 88a – JUDr. Jan Lata, Ph.D. 

§ 88b až 88o – JUDr. Zbyněk Žďárský 

§ 89 až 118 – prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. 

§ 119 až 140 – doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D. 

§ 141 až 156 – JUDr. Vladimír Král 

§ 157 až 158b – JUDr. Igor Stříž 

§ 158c – JUDr. Jana Zezulová, Ph.D. 

§ 158d – JUDr. Jan Lata, Ph.D. 

§ 158e až 175 – JUDr. Igor Stříž 

§ 175a a 175b – Mgr. et Mgr. Jana Kursová 

§ 176 až 178 – JUDr. Jan Lata, Ph.D. 

§ 178a – JUDr. Alena Kandalcová, Ph.D. 

§ 179 až 179h – JUDr. Jan Lata, Ph.D. 

§ 180 až 185 – JUDr. Pavla Augustinová 

§ 186 až 188 – JUDr. Alexander Sotolář 

§ 189 až 191 – Mgr. Ing. Daniella Sarah Sotolářová 

§ 192 – JUDr. Pavla Augustinová 

§ 195 – Mgr. Jan Kadlec 

§ 196 až 206 – JUDr. Pavla Augustinová 

§ 207 až 215 – prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. 

§ 216 až 231 – Mgr. Jan Kadlec 

§ 232 až 244 – JUDr. Ivo Kouřil 

§ 245 až 265 – JUDr. Pavel Zelenka 

§ 265a až 265s – JUDr. Antonín Draštík 

§ 266 až 276 – Mgr. Radek Visinger, Ph.D. 

§ 277 až 289 – doc. JUDr. Jan Kocina, Ph.D. 



§ 290 až 314 – JUDr. Alexander Sotolář 

§ 314a až 314g – Mgr. Marcel Žán 

§ 314h až 314n – JUDr. Alena Kandalcová, Ph.D. 

§ 314o až 314s – Mgr. et Mgr. Jana Kursová 

§ 315 až 334 – JUDr. Vladimír Král 

§ 334a až 334h – JUDr. Pavel Zelenka 

§ 335 až 340b – JUDr. Tomáš Durdík 

§ 341 až 344b – Mgr. Jan Kadlec 

§ 345 až 349b – JUDr. Pavel Zelenka 

§ 350 až 350a – JUDr. Alexander Sotolář 

§ 350b až 350h – JUDr. Antonín Draštík 

§ 350i až 350j – PaedDr. Mgr. Jaroslava Auerová 

§ 350k – JUDr. Antonín Draštík 

§ 351 až 358b – JUDr. Zbyněk Žďárský 

§ 359 až 362 – JUDr. Jan Lata, Ph.D. 

§ 363 až 365 – JUDr. Antonín Draštík 

§ 366 až 370 – doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D. 

§ 461 až 465 – Mgr. Jan Provazník 

§ 466 – Mgr. Radek Visinger, Ph.D. 

§ 466a až 471 – Mgr. Jan Provazník 

 

 


